СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2021 г. №143
О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета  от 21.12.2020 г. № 132  «О бюджете  муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

             В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области,  Собрание депутатов Городновского сельсовета Железногорского района
РЕШИЛО:

                        1.Внести  в  Решение  Собрания  депутатов  «Городновского  сельсовета»  от  21.12.2020 г. № 132 «О бюджете муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1) статью  4  «Особенности  администрирования доходов местного бюджета в 2021 году и в плановом периоде  2022 и  2023 годов» изложить в новой редакции:
«1. Установить, что поступающие казенным учреждениям  добровольные взносы и пожертвования (безвозмездные поступления) в полном объеме зачисляются в доход местного бюджета и направляются на финансирование согласно цели их предоставления, за исключением расходов на содержание органов местного самоуправления.

2. Установить, что в 2021 году невыясненные поступления, зачисленные в местный бюджет до 1 января 2018 года и по которым по состоянию на 1 января 2021 года не осуществлен возврат, зачет, уточнение, подлежат отражению главными администраторами доходов местного бюджет по коду классификации доходов бюджета, предусмотренному для учета прочих неналоговых доходов местного бюджета.

3. Установить, что указанные в абзаце первом части 2 настоящей статьи прочие неналоговые доходы местного бюджета возврату, зачету, уточнению не подлежат.

           4.Установить, что денежные средства, поступающие по коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации 1 16 10100 10 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)», зачисляются в бюджет Городновского сельсовета Железногорского района по нормативу 100%.».
          2.Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети  «Интернет».
           3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Председатель Собрания депутатов

Городновского сельсовета

Железногорского района                                                                      Т.И.Куликова
Глава Городновского сельсовета

        Железногорского района                                                                       А.Н.Троянов